



Revision Sjælland
Registreret Revisionsaktieselskab
Stamholmen 175
DK-2650 Hvidovre
Telefon 36 88 50 50
Telefax 36 88 50 40
E-mail: rs@revision-sjaelland.dk
www.revision-sjaelland.dk
CVR: 28 30 97 91

Registrerede revisorer
Ulrik Danmark
Henrik Danmark

***Poul Møller Hansen ApS
Ebberupvej 26, Ebberup
4330 Hvalsø***

CVR-nr: 49 68 55 13

***ÅRSRAPPORT
1. juni 2016 - 31. maj 2017***

(43. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31/10 2017

Preben Møller Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter.....	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Poul Møller Hansen ApS
Ebberupvej 26, Ebberup
4330 Hvalsø

Telefon: 46 40 86 75

CVR-nr.: 49 68 55 13

Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Direktion

Preben Møller Hansen

Pengeinstitut

Danske Bank
Torvet 6, 3.
4100 Ringsted

Revisor

Revision Sjælland
Registreret Revisionsaktieselskab
Stamholmen 175, 2. sal
2650 Hvidovre

Ejerforhold

Poul Møller Hansen Holding ApS, Ebberupvej 26, Ebberup, 4330 Hvalsø

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 kr. 1000	2015/16 kr. 1000	2014/15 kr. 1000	2013/14 kr. 1000	2012/13 kr. 1000
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift	5.686	5.782	3.760	2.343	1.799
Resultat af finansielle poster.....	-623	-751	-811	-635	-522
Årets resultat	3.922	3.903	2.379	1.390	1.049
Balancesum	60.027	49.256	44.710	45.072	43.237
Egenkapital.....	18.419	14.497	10.594	8.216	6.825
Antal personer beskæftiget.....	62	61	54	51	46
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.332	-9.144	-990	-6.959	-7.644
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	9,5	11,7	8,4	5,2	4,2
Soliditetsgrad	30,7	29,4	23,7	18,2	15,8
Forrentning af egenkapital	23,8	31,1	25,3	18,5	16,6

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive vognmandsforretning.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke i regnskabsåret at have været usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder forbundet med indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 3.922 mod t.kr. 3.903 året før. Aktiviteten og dermed omsætningen er øget og på den baggrund anses resultatet af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det forventes også for de kommende år at kunne øge aktiviteten og dermed øge omsætning og resultat. Forudsætningen og væsentligste usikre faktor er at være i stand til at fremskaffe den nødvendige kapacitet.

Selskabets videnressourcer

Der vurderes ikke at være videnressourcer af særlig betydning for den fremtidige indtjening.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Der vurderes ikke at være særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Virksomheden bestræber sig på, at transport skal foregå så miljøvenligt som muligt, og man sørger derfor som minimum for at opfylde lovgivningens krav på miljøområdet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabsloven § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen

RESULTATOPGØRELSE
1. JUNI 2016 - 31. MAJ 2017

	2016/17	2015/16
BRUTTOFORTJENESTE	45.543.922	42.632.787
1 Personalemkostninger	-33.988.439	-30.965.485
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.776.237	-5.673.926
Andre driftsomkostninger	-93.900	-210.826
DRIFTSRESULTAT	5.685.346	5.782.550
Andre finansielle indtægter	38.100	999
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-374.792	-507.876
Andre finansielle omkostninger	-286.326	-244.217
RESULTAT FØR SKAT	5.062.328	5.031.456
2 Skat af årets resultat.....	-1.140.354	-1.128.159
ÅRETS RESULTAT	3.921.974	3.903.297
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	3.921.974	3.903.297
DISPONERET I ALT	3.921.974	3.903.297

BALANCE PR. 31. MAJ 2017
AKTIVER

	2017	2016
3 Goodwill	130.000	250.000
Immaterielle anlægsaktiver	130.000	250.000
4 Grunde og bygninger	1.528.673	1.558.063
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	27.003.562	20.740.040
4 Indretning af lejede lokaler	36.077	48.102
Materielle anlægsaktiver	28.568.312	22.346.205
Deposita	10.700	10.700
Finansielle anlægsaktiver	10.700	10.700
ANLÆGSAKTIVER.....	28.709.012	22.606.905
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.141.249	11.195.979
Andre tilgodehavender.....	120.799	2.342
6 Periodeafgrænsningsposter	623.411	909.745
Tilgodehavender	11.885.459	12.108.066
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	1.248.233	0
Værdipapirer og kapitalandele	1.248.233	0
Likvide beholdninger.....	18.183.455	14.541.220
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	31.317.147	26.649.286
AKTIVER.....	60.026.159	49.256.191

BALANCE PR. 31. MAJ 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	18.219.187	14.297.214
7 EGENKAPITAL	18.419.187	14.497.214
8 Hensættelse til udskudt skat	2.253.173	2.072.524
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	2.253.173	2.072.524
Prioritetsgæld	573.886	595.652
Leasingforpligtelser	6.072.066	3.561.638
9 Langfristede gældsforpligtelser	6.645.952	4.157.290
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	3.055.524	1.534.336
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.755.350	8.314.948
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.902.814	12.214.113
Selskabsskat	959.705	1.423.949
Anden gæld.....	3.356.656	2.529.324
10 Periodeafgrænsningsposter	878.134	869.795
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	1.799.664	1.642.698
Kortfristede gældsforpligtelser	32.707.847	28.529.163
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	39.353.799	32.686.453
PASSIVER.....	60.026.159	49.256.191
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2016/17	2015/16
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
Virksomhedskapital ultimo	200.000	200.000
Overført resultat, primo	14.297.213	10.393.917
Årets overførte overskud eller tab	3.921.974	3.903.297
Overført resultat ultimo	18.219.187	14.297.214
EGENKAPITAL	18.419.187	14.497.214

NOTER

	2016/17	2015/16
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	62	61
Lønninger.....	29.232.131	26.400.944
Pensioner.....	4.208.173	3.932.404
Andre omkostninger til social sikring.....	548.135	632.137
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	33.988.439	30.965.485
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Selskabets ledelse omfatter udelukkende én direktør, så med henvisning til ÅRL § 98 b, stk. 3 nr. 2 er oplysninger om vederlag til ledelsen udeladt.		
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	959.705	1.423.949
Regulering af eventualskatter.....	180.649	-295.790
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat i alt.....	1.140.354	1.128.159
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris, primo.....		1.200.000
		<hr/>
Kostpris 31. maj 2017		1.200.000
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo		-950.000
Årets af-/nedskrivninger		-120.000
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. maj 2017		-1.070.000
		<hr/>
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....		130.000
		<hr/> <hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo.....	1.788.284	52.262.545	145.070
Tilgang i årets løb.....	0	13.515.141	0
Afgang i årets løb	0	-6.640.722	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. maj 2017	1.788.284	59.136.964	145.070
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-230.221	-31.522.505	-96.968
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver....	0	5.003.925	0
Årets af-/nedskrivninger	-29.390	-5.614.822	-12.025
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. maj 2017	-259.611	-32.133.402	-108.993
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	1.528.673	27.003.562	36.077
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	13.343.512	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
		2017	2016
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
Debitorer.....		11.224.560	11.286.952
Hensat til forventet tab.....		-83.311	-90.973
		<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt		11.141.249	11.195.979
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
6 Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter		623.411	785.370
Forudbetalt leasingafgift		0	124.375
		<hr/>	<hr/>
Periodeafgrænsningsposter i alt		623.411	909.745
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Posten "periodeafgrænsningsposter" omfatter periodisering af forsikringspræmier, vægtafgift og vejbenyttelsesafgift samt kontingenter.			
Vægtafgift og vejbenyttelsesafgift:	TDKK 573		
Forsikringspræmier:	TDKK 27		
Øvrige:	TDKK 23		

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
7 Egenkapital			
Virksomhedskapital	200.000	0	200.000
Overført resultat	14.297.213	3.921.974	18.219.187
	<u>14.497.213</u>	<u>3.921.974</u>	<u>18.419.187</u>

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
8 Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	130.000	0	130.000
Materielle anlægsaktiver	28.568.312	9.267.317	19.300.995
Omsætningsaktiver	31.317.147	31.400.458	-83.311
Leasingforpligtelse	-9.105.991	0	-9.105.991
Langfristede gældsforpligtelser	-595.486	-595.486	0
	<u>50.313.982</u>	<u>40.072.289</u>	<u>10.241.693</u>
Hensættelse til udskudt skat			<u><u>2.253.173</u></u>
Hensættelser til eventualskat, primo			2.072.524
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen			180.649
			<u>2.253.173</u>
Hensættelse til udskudt skat			<u><u>2.253.173</u></u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	616.452	595.486	21.600	487.486
Leasingforpligtelser	5.075.174	9.105.990	3.033.924	0
	<u>5.691.626</u>	<u>9.701.476</u>	<u>3.055.524</u>	<u>487.486</u>

NOTER

	2017	2016
10 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	878.134	869.795
	<hr/>	<hr/>
Periodeafgrænsningsposter i alt	878.134	869.795
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Posten omfatter periodisering af udgifter til fremmede fragtmænd for kørsel udført i maj men faktureret efter balancedato samt periodisering af øvrige variable udgifter.

Fremmede fragtmænd: TDKK 873
 Øvrige variable udgifter: TDKK 5

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. maj 2017 TDKK 956. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Totalkredit er der tinglyst pantebrev på TDKK 790 i ejendommen beliggende Ebberupvej 18, 4330 Hvalsø. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør TDKK 1.529.

13 Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse:**

Preben Møller Hansen, Stengårdsvej 15, 4340 Tølløse er direktør
 Poul Møller Hansen Holding ApS, Ebberupvej 26, 4330 Hvalsø er hovedanpartshaver

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i årets løb været transaktioner med flere af direktøren kontrollerede virksomheder vedrørende leje og administration. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor ÅRL § 98 c, stk. 7 er anvendt.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab:

Poul Møller Hansen Holding ApS, Holbæk kommune.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Preben Møller Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-125741596218

IP: 80.199.138.226

2017-10-31 16:06:29Z

NEM ID 

Ulrik Danmark

Registreret revisor

På vegne af: Revision Sjælland Registreret Revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:28309791-RID:71176762

IP: 90.185.96.87

2017-10-31 16:15:40Z

NEM ID 

Preben Møller Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-125741596218

IP: 80.199.138.226

2017-10-31 16:21:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 06166P-L57X1-V25AC-45WKA-8YKLT-TQMP6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>